W Bgld

? unselbstdndige Aktivbeschaftigung

? Aktueller Monat  2025/Sep

A - LAND- UND FORSTWIRTSCHAFT,
FISCHEREI

B - BERGBAU UND GEWINNUNG VON
STEINEN UND ERDEN

C - HERSTELLUNG VON WAREN
D - ENERGIEVERSORGUNG

E-
WASSERVERSORGUNG/ABWASSER-/
ABFALLENTSORG./BESEIT. V.
UMWELTVERSCHMUTZUNGEN

F - BAU

G - HANDEL

H - VERKEHR UND LAGEREI

| - BEHERBERGUNG UND GASTRONOMIE

J - VERLAGSWESEN, RUNDFUNK SOWIE
ERSTELLUNG UND VERBREITUNG VON
MEDIENINHALTEN

K - TELEKOMM./SOFTWAREENTW./IT-
BERATUNG/ERBRINGUNG SONST.
DIENSTL. DER IT U. D.
COMPUTERINFRASTR.

L - ERBRINGUNG VON FINANZ- UND
VERSICHERUNGSDIENSTLEISTUNGEN

M - GRUNDSTUCKS- UND
WOHNUNGSWESEN

N - ERBRINGUNG VON
WISSENSCHAFTLICHEN UND
TECHNISCHEN DIENSTLEISTUNGEN

O - ERBRINGUNG VON SONSTIGEN
WIRTSCHAFTLICHEN
DIENSTLEISTUNGEN

P - OFFENTLICHE VERWALTUNG,
VERTEIDIGUNG, SOZIALVERSICHERUNG

Q - ERZIEHUNG UND UNTERRICHT
R - GESUNDHEITS- UND SOZIALWESEN
S - KUNST, SPORT UND ERHOLUNG

T - ERBRINGUNG VON SONSTIGEN
DIENSTLEISTUNGEN

U - PRIVATE HAUSHALTE

V - EXTERRITORIALE ORGANISATIONEN
UND KORPERSCHAFTEN

X - SONSTIGE

Summe unselbst. Aktivbeschaftigung

16.10.2025

Bestand Beschaftigter

Inlander

717

79

8.661
634
729

6.149
10.268
3.024
2.465
367

984

2.327

861

3.351

1.532

20.370

1.831
10.025
695
2.386

77.475

Auslander

2.340

67

5.151
28
192

4.512
7.188
2.509
5.141

31

212

244

277

698

1.846

813

307
2.705
519
1.031

41

1
35.853

Nationalitat

3.057

146

13.812
662
921

10.661
17.456
5.533
7.606
398

1.196

2.571

1.138

4.049

3.378

21.183

2,138
12.730
1.214
3.417

57

5
113.328

-1-

VJ-Verdnd. UB abs.

VJ-Verdnd. UBin %

Inlander

-6

-5

-713
-10

-182
14
25

-190

-13

94

41

29

-715

Auslander

123

-110
373

44

53

76

153

31

14
321

47

966

Nationalitat

117

-1

-866
-13

-292
387

-193
-15

138

94

92

182

-110

716
17
61

251

Inlander

-0,83%

-5,95%

-7,61%
-1,55%
1,11%

-2,87%
0,14%
0,83%

-7,16%

-3,42%

-2,86%

4,21%

5,00%

0,48%

1,93%

-0,69%

-3,93%
4,10%
1,16%
0,59%

45,45%
/0

0,00%
-0,91%

Auslander

5,55%

6,35%

-2,88%
-9,68%
-4,00%

-2,38%

5,47%
-0,79%
-0,06%
-6,06%

3,92%

22,00%

23,66%

12,22%

9,04%

3,96%

4,78%
13,46%
1,76%
4,78%

32,26%
/0

-50,00%
2,77%

Nationalitat

3,98%

-0,68%

-5,90%
-1,93%
0,00%

-2,67%
2,27%
0,09%

-2,47%

-3,63%

-1,73%

5,67%

9,00%

2,32%

5,69%

-0,52%

-2,77%
5,96%
1,42%
1,82%

35,71%
/0

-16,67%
0,22%
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